2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________  № ____________

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти»
В соответствии с постановлениями мэрии городского округа Тольятти   от 02.06.2016 № 1762-п/1 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд городского округа Тольятти, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 30.06.2016 № 2089-п/1 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления городского округа Тольятти (включая подведомственные им муниципальные казенные учреждения городского округа Тольятти», в связи с изменением отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств, иных характеристик, указанных в требованиях к товарам, используемых при определении нормативных затрат, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тольятти от 21.03.2019 № 794-п/1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа Тольятти, муниципального казенного учреждения городского округа Тольятти «Центр профилактики правонарушений» и муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты городского округа Тольятти», подведомственных департаменту общественной безопасности администрации городского округа Тольятти» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Таблицу 43 раздела 2.5. Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«

Норматив затрат на защитные средства
	№п/п
	Наименование
	Единица

измерения
	Количество (не более)
	Предельная цена 1 единицы, руб.

	1
	Средство от клещей
	Шт.
	50
	180,0

	2
	Антисептик
	Шт.
	100
	400,0

	3
	Перчатки
	Шт./пар
	400
	30,0

	4
	Маска
	Шт.
	600
	50,0

».
1.2. В приложении № 2 к Постановлению:
1.2.1. Пункт 3 таблицы 1 раздела 1.1. изложить в следующей редакции:
«

	3
	Предоставление абоненту в постоянное пользование абонентской линии (многоканального телефонного номера по потоку Е1)
	ед.
	1
	6 720,00
	12

  »;
1.2.2.  Пункт 3 таблицы 2 раздела 1.1 изложить в следующей редакции:
«

	3
	Услуга автоматической телефонной сети связи органов государственной власти
	Ед.
	1
	770,0
	12

  »;
1.2.3. Пункт 1 таблицы 3 раздела 1.1 изложить в следующей редакции:
«

	1
	Проводной интернет
	20 Мбит/с
	2
	10 000,0
	12

».
1.2.4. Пункт 5 таблицы 6 раздела 1.3. изложить в следующей редакции:

«
	5
	Информационно-техническое сопровождение   по системам Drag-net
	ед.
	1
	43 600,0

»;
1.2.5. Таблицу 13 раздела 2.2. изложить в следующей редакции:
«

Нормативные затраты на коммунальные услуги
	№ п/п
	Наименование объекта
	Единица измерения
	Расчетная потребность в электроэнергии
	Тариф, руб.

	1
	Электроэнергия для помещения по адресу ул. К. Маркса,44. Морская,6, Лесопарковое шоссе.
	кВт/ч
	126 946
	9,4

	2
	Электроэнергия для помещения по адресу ул. Спортивная, 7А
	кВт/ч
	48 172
	9,8

»;

1.2.6. Таблицу 14 раздела 2.2. изложить в следующей редакции:
«
Норматив затрат на теплоснабжение
	№ п/п
	Наименование объекта
	Единица измерения
	Расчетная потребность в электроэнергии и теплоносителе
	Тариф, руб.

	1
	Тепловая энергия для помещения по адресу ул. Морская, 6; ул. К. Маркса, 44, ул. М. Горького, 47
	Гкал
	500
	1610,40 - 1-е полугодие 2021 г.

1646,40 - 2-е полугодие 2021 г.

	2
	Теплоноситель
	м3
	95
	40,0

»;

1.2.7. Пункты 1 и 2 таблицы 15 изложить в следующей редакции:
«

	1

	Холодное водоснабжение для помещений по адресу ул. К. Маркса, 44, ул. Морская, 6 (холодная вода)
	м3
	1 224,95
	23,00 - 1-е полугодие 2021 г.

24,00 - 2-е полугодие 2021 г.

	2

	Водоотведение для помещений по адресу ул. К. Маркса, 44, ул. Морская, 6 (сточные воды)
	м3
	1 224,95
	38,0 - 1-е полугодие 2021 г.

39,00 – 2-е полугодие 2021 г.

»;

1.2.8. Пункт 1 таблицы 16 раздела 2.3. изложить в следующей редакции:
«

	1
	Содержание общего имущества многоквартирного жилого дома, в доле нежилого помещения, в том числе предоставление коммунальных ресурсов, текущего ремонта, используемых в целях  содержания имущества, расположенном по адресу: г.о. Тольятти, ул. Карла Маркса, 44
	м2
	963,4
	500

»;

1.2.9. Пункты 1 и 2 таблицы 19 раздела 2.3. изложить в следующей редакции:
«

	1
	Услуги по техническому осмотру автотранспортных средств:

	легковые автомобили

	ед.

	20

	1 100,0

	грузовые автомобили
	ед.

	1
	2 000,0

	пассажирская газель
	ед.

	1
	2 200,0

	автобус
	ед.

	2
	2 200,0

	снегоход
	ед.

	2
	550,0

	2
	Техобслуживание и ремонт автотранспорта
	ед.

	22
	36 000,0

»;
1.2.10.  Пункт 4 таблицы 19 раздела 2.3. изложить в следующей редакции:
«

	4
	Техническое обслуживание и ремонт аэробота

	ед.

	1

	200 000,0

»;
1.2.11. Пункт 1 таблицы 28 раздела 2.4. изложить в следующей редакции:
«

	1
	Проведение ежегодных медицинских осмотров работников учреждения
	Чел.
	150
	150
	4 400,0

»;
1.2.12. Пункт 1 таблицы 32 раздела 2.4. изложить в следующей редакции:
«
	1
	Ежегодный техминимум водолазов
	Чел.
	20
	8 000,0

»;

1.2.13. Пункт 7 таблицы 32 раздела 2.4. изложить в следующей редакции:
«

	7
	Обучение теплотехнического персонала
	Чел.
	2
	2 000,0

»;

1.2.14. Пункт 14 таблицы 32 раздела 2.4. изложить в следующей редакции:
«

	14
	Подготовка, переподготовка, повышение квалификации работников в области транспортной безопасности
	Чел.
	75
	22 000,0

»;
1.2.15. Таблицу 32 раздела 2.4. дополнить пунктом 22 следующего содержания:
«

	22
	Обучение по специальности «Газоспасатель»
	Чел.
	10
	12 000,0

».
1.2.16. Пункт 1 таблицы 41 раздела 2.5. изложить в следующей редакции:
«

	1
	Гидрокостюм мокрого типа
	шт.
	1
	36 000,0
	3 года

»;

1.2.17. Раздел 2.5. дополнить таблицами 42 и 43 следующего содержания:
«

Таблица 42

Норматив затрат на приобретение плавсредств

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество
	Нормативная цена за единицу, руб.
	Срок эксплуатации

	1
	Лодка надувная
	Шт.
	2
	71 000,0
	5 лет

Таблица 43

Норматив затрат на оплату услуг по оповещению

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Предельное количество*
	Предельная цена за единицу в год, руб.

	1
	Услуги по оповещению
	час
	Не более 8 760
	900,0

*норматив количества определяется исходя из фактической потребности в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

»;
1.2.18. Таблицу 49 раздела 2.6. дополнить пунктами 22 и 23 следующего содержания:
«

	22
	Сапоги кирзовые
	пар
	1
	4
	1550,0

	23
	Туфли кожаные
	пар
	1
	50
	1750,0

».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ладыку И.Н.
	Глава городского округа
	С.А. Анташев

PAGE